
Novinky verze POS 1.00.48 k  15.3.2014
 Po zavření okna Mezisoučet se zobrazuje okno s informací o placené částce i pro platby kartou. 

Pokud je úhrada prováděná kartou, zobrazí se informace o částce hrazené kartou a případném 
CashBacku.

 Nad číselníkem registrů je možné omezit při exportu číselníku pro zvoleného dodavatele také 
skupinou koeficientu.

 Po poslání položek na pokladny nad pohyby a akcemi s následným vytištěním cenovek, je 
zajištěno, aby se i odstranil příznak pro tisk. Jinak se v následujícím tisku tiskly cenovky zbytečně 
znova.

 Do seznamu pohybů nad registry byl přidán i sloupek DRS. 

 Nad ručními cenovkami byla upravena sestava opisu zásob pro prodejny typu MIS-PC ( zásoby 
počítá ústředí ). Sestava se nyní snaží sloučit podle dodavatelského registru. Zjednoduší se tím 
výsledný soupis. Dále zde přibyla sestava záporných stavů.

 V závěrkách a tržbách hotovosti se částka za úhradu složenky kartou připočítává k částce Platba 
kartou. Zajistí se tak rovnost hodnot mezi závěrkou PC a závěrkou z terminálu. Tato částka se 
také započítává do vkladu na následující den.

 Sestava Prodané zboží ve Variantě je rozděleno na část před inventurou a po inventuře.

 Při spouštění programu je v případě, že se zobrazí dotaz na provedení denní závěrky 
přednastaveno tlačítko Ne. V současnosti je to častější volba, takže je vyšší pravděpodobnost, že 
se bude volit právě toto tlačítko.

 V číselníku prodejen je možné nastavit v údaji Zaok.pol.na , na kolik desetinných míst má 
program zaokrouhlovat cenu za položku. Standardně je nastaveno na desetihaléře. Pokud si 
přejete nastavit zaokrouhlení na haléře, nastavte tuto hodnotu na 0. 

!!! Nezapomeňte ale, že i všechny váhy na prodejně pak musí být schopné tisknout správnou cenu
na haléře a správně zaokrouhlovat ( tedy matematicky ). Pokud toho váhy nejsou schopné, musíte
ponechat nastaveny hodnoty na zaokrouhkování na desetihaléře( hodnota 1 ). Jinak se vystavujete

postihům ze strany ČOI. !!!

 Bylo upraveno třídění na sestavě POS_PFA – Prodej na fakturu. 

 Na okně Prodejky hrazené fakturou bylo upraveno volání sestav. Nyní se sestavy omezují podle 
zvoleného filtru. Pokud si tedy přejete zobrazit data konkrétního zákazníka, nejprve jím vyfiltrujte,
a teprve potom zobrazte sestavy. Naopak, pokud si přejete zobrazit sestavy za konkrétní měsíc 
( např. březen 2014 ), vyfiltrujte nejprve tímto měsícem seznam ( nad údaj Datum zadejte 
hodnotu 3.2014 ) a pak zvolte sestavu. Podmínková okna na zadání období byla zrušena.



 Pro N.Paku byl upraven výpočet nákupů na zák.kartu. nyní se nákupy sčítají v rámci měsíce. Na 
začátku měsíce se vynulují a jednou znova od 0.

 Přehled složenek je možné zobrazit i v zázemí v menu Pohyby\Složenky.

 Bylo nahrazeno okno pro zobrazování PLU na ústředí za jiné, které umožňuje zobrazovat i data na 
nestabilním spojení. Takže by se již nemělo stávat, že se nezobrazí PLU, které na ústředí existuje. 
Dále na tomto okně přibylo tlačítko Najdi volné PLU, které vyhledá první volné PLU, které je vyšší, 
než PLU, na kterém se nacházíte. Usnadní se tím vyhledávání volných PLU.

 Pokud si prodejna vede zásobu samostatně, tak je zajištěno, aby se zásoba při zakončení dne 
přepočítávala ke stejnému datu, jako se připravují ceny. Zajistí se tím, že pokud má prodejna 
zavřeno více dní ( např.svátky), bude mít po otevření aktuální zásobu. Pokud k přípravě cen 
nedojde, je při zakončení dne počítána zásoba k následujícímu datu.

 V seznamu položek pohybů přibyl údaj Poč.stav. Poč.stav je zobrazován pro konkrétní EAN a 
dod.registr, který byl v pohybu použit. Pokud bylo stejné zboží pípnuté v inventuře pod jiným EAN 
kódem, bude zde zobrazen poč.stav 0.

 Pro Novou Paku byla na okně Vklady a Výběry přejmenovaná nabídka Poč.vklad na Ranní vklad.

 V číselníku prodejen přibyl údaj Zap.fakt.do zav., který určuje, jestli se částky za prodeje na 
fakturu mají započítávat do závěrek. Standardně je nastaveno na ANO. Tedy započítávat. Pokud si 
je přejete vynechat z těchto výstupů, kontaktujte autory o nastavení a odkontrolování 
jednotlivých sestav. 

 Pro Novou Paku je na závěrkách potlačen tisk údaje Nevr.na trav.


	Novinky verze POS 1.00.48 k  15.3.2014

